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Diakon og menighetspedagog:  
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Nr. 4	 Ut ca. 26. nov. 	 Frist 5. novemberGaver kan gis på bankkonto nummer  2002 63 15086 eller  
Vipps nummer 519548.  Merk med gave til Klokkeklang. 

NB! Utenbygdsboende som ønsker å få tilsendt Klokkeklang i posten, 
må oppgi navn og adresse ved innbetaling.

På framsida denne gangen lar vi portalen inn til Kjørkje-
haugen på Tretten representere kirkene og kirkestedene i 
Øyer og Tretten gjennom tusen år. Inne i bladet kan du 
lese om arrangementet som var der den 20.juni, et sam-
arbeid mellom Øyer og Tretten kirkelige råd og Historie-
laget. Kjørkjehaugen er det opprinnelige kirkestedet på 
Tretten, og det skal ha stått to kirker der, først ei steinkirke 
fra 1200-tallet og så ei tømra langkirke fra 1580-åra.  

Så er det konfirmasjonstid, og nok en gang grep koronaen 
inn i opplegget deres. Dette og mer til kan du lese om i 
bladet denne gangen.

Simen Ensby er gått ut av ØTKR og dermed ut av redak-
sjonen for Klokkeklang. Vi sier takk for godt samarbeid 
med gode innspill og formuleringer. 

Klokkeklang ønsker konfirmanter og 
foreldre til lykke med den store dagen!

Stoff til Klokkeklang:
Tekst og bilder kan sendes på  
mail:klokkeklang@gmail.com
eller leveres på kirkekontoret.

Kirkeverge Anne Berit Riisehagen 
Gillebo:
Mobil: 	 91 59 70 23 
E-post:	 ag467@kirken.no

Øyer kirkekontor:
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

Gaver til Klokkeklang mai – august 2021:
Privatpersoner	 11 600,00
Foreninger 	      500,00
Minnegave Ole Holmens gravferd	 14 007,00

Bedriftsgaver 2021:	
Aasletten Pensjonat og hytter	   1 000,00
Hafjell Vaktmesterkompani As	   1 000,00

Vi oppfordrer våre lesere til å bruke bygdas bedrifter.

Hjertlig takk for alle gaver!
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Svarverstugugrava Foto: Odd Løvseth              

FRA PRESTEN                           Ingunn prest

Ingen kan bære seg selv
(Noen ønsket at jeg skulle bruke denne i Klokkeklang. 
Jeg holdt den på Lyngkampen i August i år. Den kan le-
ses med eller uten å lese bibelteksten: Lukas 12, 41-48)

Det hender at jeg kommer hjem og har noen gode 
forventninger om for eksempel å kunne slappe av 
litt før neste post på programmet etter middag. Det 
hender også at når jeg kommer hjem med forvent-
ningene mine så er noe skjedd på hjemmebane som 
gjør at ingenting ble slik jeg hadde tenkt. Noen gan-
ger blir det bedre, andre ganger helt den gale veien.

Men jeg har jo laget lister, jeg har gitt beskjeder, 
jeg har fulgt opp alle e-poster, likevel var den ene 
luringen av en beskjed kommet seg unna, og jeg var 
ikke der jeg kanskje skulle ha vært… 

Så ringer telefonen, og verdens fineste invitasjon 
kommer, eller triste nyheter som jeg sporenstreks 
må forholde meg til. Uansett hvor planlagt eller 
striglet jeg tenker det kunne vært, så vrir livet ting 
i nye retninger. Ikke alt skal jeg forholde meg til, 
og det kunne nok jeg og flere med meg lære seg, 
men noe er faktisk av en slik karakter at det kan 
ikke vente. Noe av praktiske grunner, og noe som 
griper inn slik i følelseslivet at det gir noe eller suger 
krefter ut av deg. 

Evangeliet, livet, teologien, teksten handler om 
forventninger og tro, og om mot til å leve. Det kan 
virke som et omvendt evangelium. Alle disse rare 
samtalene jeg har hatt med folk gjennom årene som 
handler om hva de tenker troen er. Som historien 
har fortalt at en skremmes til Gud, skremmes til å 
være en kristen, hvis du ikke gjør og sier slik eller 
så, kommer du til helvete. Det er ingen tro som bæ-
rer, og ingen tro som gir liv. Det er heller ingen slik 
tro som tar hensyn til den verden du og jeg er skapt 
inn i. Om vi handler i frykt, kveler det tillit, respekt 
og tro. Frykt gir oss ikke mot til å leve.

Noen ganger orker jeg å følge med i debatter 
om ideologi, religion og samfunn. Engasjement er 
bra, men kan også skape ganske mange skråsikre og 
selvrettferdige uttalelser som kan ta pusten fra noen 
og enhver. Noen mener at du er kjærlighetsløs om 
du mener det ene eller det andre, noen lager karak-
teristikker av andre som slett ikke passer seg, også i 
kirken gjøres det, selvsagt. Følelsene styrer munnen, 
og meningene kommer ut som fordømmende mot 
meningsmotstandere. Det er ikke så sjarmerende. 
Mange mener noe om hva kirken skal være, heldig-
vis, det vitner om at folk bryr seg. Og det jeg leste 
sist handlet om prinsipper. At kirken må være byg-
get på teologiske prinsipper og faste læresetninger, 
og ikke av menneskers fortellinger og historier.

Jeg kunne ikke blitt 
mer uenig. Jeg står 
for en teologi, i møte 
med mennesker og 
levd liv, jeg står for en 
teologi som nettopp 
renner over, som nå, 
av engasjement og 
følelser, nettopp basert 
på erfaringer og levd liv. Jeg kan ikke med argumen-
ter som innledes eller avsluttes med at  ”det er et 
prinsipp”. Som om jeg skulle komme hjem hver dag 
og av prinsipp være glad, av prinsipp følge kalende-
ren og av prinsipp ikke forholde meg til at noen i 
nærheten av meg faller og slår seg og trenger plas-
ter? For det er ikke bare slik med meg, med mitt liv 
eller hjemme hos meg, det er slik i kirken også, levd 
liv, erfaringer, historier, sårbarhet, engasjement og 
tårer. Sår som aldri blir borte, sår som må leges. Hele 
evangeliet vitner om levd liv. Hele evangeliet hand-
ler om ditt og mitt liv, alt det uforutsette, uplan-
lagte, festene, gledene, savnet, sorgen, ensomheten, 
og alt som må bæres med på veien, det handler da 
virkelig ikke om teologiske prinsipper!

Men vi vil så gjerne at det skal være slik, at det 
skal være enkelt, selvfølgelig vil vi det! akkurat som 
Peter: han spør Jesus, han, om livet gjelder ham, el-
ler om Jesus bare kunne være så snill å kanskje gjøre 
et unntak, gjøre det litt enklere, si at det bare er å 
holde seg til de ti bud, og kanskje kardemommelo-
ven, så kommer han frem dit han skal. Jeg hadde 
sikkert spurt om det samme. Ærlig talt, her har vi 
forlatt hjemmene våre, arbeidet og fulgt deg, det 
skulle da bare mangle at det ikke fantes noen spesi-
alordninger for oss!

Men Jesus svarer: livet gjelder deg. Du kan ikke 
lukke det ute. Og jo mer du har, jo mer du vet, jo 
flere ressurser du har, jo mer forplikter det. Også 
kan vi si, jammen… Jeg som har jobbet overtid uten 
betaling, jeg som er snill med dyrene, jeg som gir 
til tiggerne, jeg som gjør mye…. Ja. Mange gjør det. 
Ikke av frykt, men fordi noen har plantet kjærlig-
heten og viljen i dem, noen har gitt dem mot til å 
gjøre det gode, noen har kanskje til og med stått 
ved siden av dem og hjulpet dem, uten at de merket 
det. 

Det er ikke noe lett å leve. Det er ikke noen snar-
vei for de kristne heller. Like lovbundet og regel-
forstyrret var de for to tusen år siden, som vi er nå. 
Om jeg bare følger reglene, følger planen, gjør som 
det står på listen… 

Vi er ikke skapt til å dømme hverandre, lage 
lister over prikkfrie liv, passe våre egne saker og se 
etter spesialordninger for livet, eller en og annen 
snarvei. Vi er skapt til å leve sammen, døpt inn i 
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fellesskapet, forpliktet på å være der for vår neste, 
men også med forventninger om at dette felles-
skapet også er forpliktet på oss. Vi er sårbare alene, 
enda mer sårbare alene. Vi er sårbare om vi tror at 
vi kan leve prinsipper og læresetninger for oss selv, 
for alt det som skjer rundt oss vil alltid påvirke oss, 
vil alltid prege livene våre og forplikte oss på kjær-
ligheten. 

Det er det Jesus snakker om. Du kan ikke drive å 
forvalte deg selv og ditt eget liv. Ikke Peter, ikke jeg 
og ikke du. For om en tror det, at en bare er prin-
sippfast nok så angår ikke livet meg, slik tjeneren 
i liknelsen gjorde, vil livet bli for mye å leve den 
dagen livet ditt eller mitt går utenfor rammene.

Akkurat nå sitter det et barn i en overfylt båt 
på flukt, akkurat nå er et barn forlatt til seg selv i 
Kabul. Vi kan ikke la det være noe som ikke berø-
rer eller angår oss fordi vi av prinsipp ikke vil ha 
ødelagt dagen. Evangeliet handler om berøring, om 
fellesskap, om at vi ikke er alene. Det handler ikke 
om prinsipper, det handler ikke om at vi skal være 

enige om alt, det handler ikke om at vi skal frykte 
Gud slik vi snakker om frykt. 

Evangeliet handler om, også i dag, at vi er for-
pliktet på livene våre, på fellesskapet og vår neste. 
Jo mer vi har, jo mer vi kan, jo mer kjærlighet vi er 
fylt med, desto mer er vi forpliktet på akkurat den. 
Og vi er ikke alene om det. Vi kan være like sårbare 
og avhengige som et barn. Det er både lov og det 
skjer eller vil skje de fleste av oss, uansett alder. Men 
vi, Guds barn, er forpliktet på å bære hverandre 
og la oss bli båret, når det trengs, for livet har ikke 
laget noen snarveier, heller ikke for oss. Ingen kan 
bære seg selv.

Jeg vet at det vil fortsette å være slik til jeg dør, 
at jeg kan komme hjem med forventningene mine, 
åpne døren, og livet er ikke slik jeg planla eller for-
ventet det. Det er sårbart, skjørt, vondt, vakkert og 
slitsomt. Men vi har en Gud som vet og forstår det 
også, og som åpner døra, og tar meg imot uansett 
hvilken tilstand jeg måtte være i, for Gud er kjærlig-
het.

Nytt kors på Lyngkampen
Semming Teigen har smidd nytt kors og ny lysestake med rom til en fyrstikkeske til alteret på Lyngkam-
pen. I tillegg var han innover tidlig i sommer og monterte det på plass. Søndag 22.august ble det innviet 
ved at prest Ingunn bad om signing over korset og lysestaken.

Semming Teigen har laga lysestake og 
nytt kors. Foto: Anne Berit R. Gillebo.

Semming Teigen sammen med prestene. Foto: Anne Berit R. Gillebo.
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Luftig arbeidsplass. Morten i tårnluka.

KIRKEVERGENS HJØRNE                      Anne Berit Riisehagen Gillebo

Det har vært en sommer med 
gode vekstforhold, sol og mye 
varme. Men, vi går definitivt 
mot høst, med klare og kalde 
dager. Kirkegårdene våre prydes 
fortsatt av blomster i alle farger 
rundt om på gravstedene. Det 
er et vakkert syn. Tidligere 
generasjoner minnes og hedres 
av sine etterkommere. 

Øyer kirke. 
Stillaset er nå tatt ned, og tår-
net er foreløpig blankt og fint 
enkelte steder. Det er sink, som 
etter hvert vil bli grå og få den 
samme fargen som resten av 
tårnet. 

Dovre Handverksenter utførte reparasjon av tårn 
og tårnluker, og blikkenslager fra Haug og Ruud sto 
for tekking av tårn før maler Karlsen malte tårnet. 
Innvendig er vanntåkeanlegget ferdig montert.

Øyer kommune ved Odd Magne Tuterud har 
gjort en fantastisk jobb i samarbeid med alle hånd-
verkere! 

Nytt fra Øyer og Tretten kirkelige råd. 
Nytt investeringsprogram ble vedtatt i Øyer kom-
mune i juni, og vanntåkeanlegg i Tretten kirke står 
i planen for neste år. Videre vil trappene rundt 
Tretten kirke bli oppgradert.

Vi må vente til 2024 før Øyer kirke blir oppgra-
dert utvendig, og kirka vil være nymalt til 300-års 
jubileet i 2025. 

Innen 1.desember skal ØTKR gi sin høringsut-
talelse om ny kirkelig organisering. Siden 2005 har 
ulike utvalg kommet med ulike løsninger til orga-
nisering. Hovedmålet er å få til én kirkelig arbeids-
giver for alle ansatte i Den norske kirke. 

Müller-Nilssen utvalget la fram sin sluttrapport 
i april i år. ØTKR vil jobbe med denne høringsut-
talelsen i høst.

Nytt fra menighetene. 
Konfirmantene fikk reise på leir, etter råd og opp-
fordring fra kommuneoverleger, sammen med kon-
firmanter fra Lillehammer, Søre Ål og Nordre Ål 
menigheter. Det var selvfølgelig knyttet spenning 
til dette, men alle råd fra kommuneoverlegene ble 
fulgt både før og underveis på leiren.

Smitten kom seg likevel inn på Knattholmen, og 
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alle måtte reise hjem. Konfirmantene fikk uansett 
en opplevelse av å ha vært med på noe, som noen 
hadde stått på i ukesvis og forberedt bare for dem. 
Det er ingen liten jobb som legges ned for å lage 
en konfirmantleir. Enn så lenge må vi fortsatt leve 
med en pandemi, som blusser opp og som avtar. 

Fjellmessene var godt besøkt. På Lyngkampen 
ble kors og lysestake innviet. Semming Teigen har 
smidd og montert, og han var til stede på messa 
sammen med kona si, Hilda. Fem konfirmanter tok 
også turen denne flotte sommerdagen. 

Konfirmantene skal konfirmeres, og konfir-
mantjubilantene skal treffes igjen, høsttakkefest 
og 4-åringer, gudstjeneste i forbindelse med STAV 
og gudstjeneste med Sing Song Singers, Allehel-
gen, folkemusikkmesse og Lys Våken. Andakt og 
sangstund på institusjoner er tilbake. Det planleg-
ges og det skjer ting i menighetene våre.

OVF 
(Opplysningsvesenets fond) står fortsatt som eier 
av Øyer prestegård, og i løpet av høsten vil det bli 
avgjort om de fortsatt skal stå som eier, eller om 
det er rDNK (rettssubjektet Den norske kirke) som 
overtar.

Øyer og Tretten kirkelige råd leier Prestegårds-
salen til sine aktiviteter, og den leies ut til lag og 
foreninger og til ulike selskap. Ta kontakt med 
kirkekontoret ved behov for lokale. 

Leder i Øyer og Tretten kirkelige råd, Simen 
Ensby, har valgt å trekke seg fra sine verv. Vi er 
takknemlige for den tjenesten han har gjort som 
folkevalgt, og ikke minst for arbeidet han har gjort 
for og med Øyer prestegård.  Simen har redegjort 
for sin situasjon i sitt innlegg i dette bladet.

Alt har sin tid, og livet endres på ulike måter for 
oss alle. 

Øyer og Tretten kirkelige råd takker 
hjerteligst for mye godt og konstruktivt 

arbeid i mange år.
   

Vi ønsker alle velkommen til våre kirker! Smitte
vernet står fortsatt høyt hos oss, og vi ønsker og 
håper at alle skal føle seg trygge i våre seremonier 
og arrangementer. 

God høst!

Øyer prestegard sett fra tårnet.

Presten ved alteret på Lyngkampen. Foto: Brit Ragnhild 
Manengen.


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Tro på deg selv
Noen gjør det, andre gjør det virkelig ikke. Vi be-
gynner der, ved den grunnleggende troa på at du 
og jeg har en plass, at det er noen som trenger at vi 
er der, at det er noen som venter på akkurat oss.
Tro på de andre

Det er ikke så lett for alle, verken ungdommer 
eller oss andre, det heller. Tro på det gode i de 
andre, tro at det finnes noe der, også når det er 
vanskelig. Å se de en møter med forståelse, selv når 
de møter deg på en dårlig måte.

Tro på Gud
Å tro er ikke noe vi kan lære. Men om vi begyn-
ner akkurat der, med å tro på oss selv, og tro på de 
andre, fellesskapet, så er det enklere å ta imot den 
kjærligheten som vi har. Lettere å forstå at vi er 
elsket. 

Tro på forandring
Å sette mot i hverandre til å gjøre noe med det vi 
som opplever som urett. Konfirmantene fikk gjort 
dette gjennom fasteaksjonen, for eksempel. Verden 
kan oppleves for stor, så stor at vi ikke orker. Men 
det lille vi gjør av godt, det bærer all mulig mening 
inn i verden. 

Tro på det utrolige
Å tro er akkurat det, å tro, ikke å vite. Vitenskapen 
er ikke noen motsetning til troen. Men de som vet 
mye vet også at det meste vet vi ikke. Uten håpet, 
troen og kjærligheten skjer det ingenting, det skjer 
ingen forandringer til det gode. I undervisningen 
og samværet med konfirmantene er det dette vi 
skal oppdage, hos oss selv og hverandre, at kjærlig-
heten forandrer oss. Det er gjennom kjærlighet at 
utrolige ting skjer.

Det som står over, er overskriftene  
vi hadde på leir.

Leir 
Som kjent ble leiren brått avsluttet etter to intense 
døgn. Men hele året bærer disse overskriftene, når 
vi har snakket om fellesskap, tilgivelse, sorg, glede 
og kjærlighet. Veldig mange ungdommer har sagt 
etter leir at de syns det var fint å være der og at det 
var trist da vi måtte dra. Det syns jeg også.

Vi reiste på lørdag, mange av oss. På søndag an-
kom resten Knattholmen leirsted i Sandefjord, en 

idyllisk perle langs Norges kyst. Foruten 147 kon-
firmanter var vi 6 ansatte, fem fra Lillehammer og 
en fra Øyer og Tretten (undertegnede), 40 frivillige 
ledere, to voksenledere fra Øyer og Tretten. Alle 
disse ungdomslederne brukte fritiden sin på noe 
de elsker og noe de tror på, for nettopp konfirman-
tene. Ungdomslederne har jobbet i et halvt år for 

Prest Ingunn må også slappe av.

Hva er et konfirmantår?
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leiren, med opplegg, sammen med ansatte, så også 
for dem og oss var det tøft da beskjeden kom fra 
kommuneoverlegen i Sandefjord at vi måtte hjem.
Men før det opplevde mange noe godt. Bading, 
nye vennskap, sang, lek, stillhet, bråk og mye 
aktivitet. Jeg håper noen av disse gode minnene 
sitter godt i hos mange av ungdommene. Selv har 
jeg noen spesielle smil, noen seiere og noen samta-
ler bevart i hjertet for alltid. Det var verdt alt. For 
å få lov til å jobbe med konfirmanter er en av de 
fineste tingene jeg vet. 

Vi rakk å komme inn i den vanlige leirrytmen: 
lite søvn, kos og bråk på rommet, frokost, sang 
og undervisning, grupper, bading, middag, lek, 
oppgaver, grupper igjen, kveldsmat, show og lek i 
festsalen og kveldsavslutning i kapellet. Også pi-
legrimsvandring med stasjoner og gudstjeneste på 
stranda i mørket på siste kvelden fikk vi. 

Jeg håper å se mange av årets konfirmanter 
som ledere på neste leir. Her er det utrolig mye bra 
ungdom!

Takk
Takk til konfirmantene, for gode smil, gode møter, 
minner som sitter i hjertet mitt alltid. Takk til dere 
frivillige som legger krefter og kjærlighet inn i alt 
dere gjør for konfirmantene, ingen nevnt, ingen 
glemt. Takk til dere ansatte som bruker mer enn 
det som er forventet inn i arbeidet for ungdom-
mene. 

Jeg gleder meg til det som gjenstår, til den store 
dagen deres og til å få lov å få lyse Guds velsignelse 
over hver eneste fantastiske konfirmant. Jeg håper 
å se dere videre.
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Lørdag 18.sept. kl. 11.00
Ane Berg
Jonas Szacinski Hansen
Hanna Kråbøl
Martin Pålsrud
Hilde Strangstad
Randi Aurora Haugen Berg

Lørdag 18.sept. kl 13.00
Marie Svendsen
Håkon Aarnes
Emilie Brendløkken
Miliane Hovdsveen Henriksen
Henning Olesen Reistad

Søndag 19.sept. kl 11.00
Elise Brenna
Oliver Pynten Lieng
Thea Rønningen Solhjem
Tuva Rønningen Solhjem
Sunniva Raddum Skaug
Emilie Berge Lie 

Lørdag 25.sept. kl. 10.00
Live Synslien
Agnes Vedum
Tuva Elvebakken Berge
Sondre Elias Strand
Gunnar Astor Bergum

Lørdag 25.sept. kl. 12.00
Marlene Rørvik
Even Mølmen Hoff
Julie Lindblad
Simon Steinsli
Alexander Falkenhaug
Nora Mathea Regstad

Lørdag 25.sept. kl. 14.00
Andrea Traaseth Mæhle
Mathea Rybakken Midtli
Tomine Letrud
Iver Grothe
Isak Tangen Garba

Søndag 26.sept. kl. 10.00
Knut Jonas Tangen Akbulut
Ola Gudbrand Dalen
August Grothe
Emil Indahl Hagen

Søndag 26.september kl. 
12.00
Martin Andre Olufsen
Simen Tangen Lunheim
Alexander Reistad
Vilma Jørgensen Nordli

Innskriving til konfirmasjon 2022
Konfirmant og foreldre/foresatte i Øyer og Tretten er velkommen til INFOSAMLING

om konfirmanttiden, aktiviteter, tema, konfirmantleir osv.
Prestegardssalen tirsdag 9. november kl. 18.00.

Hvordan blir jeg konfirmant
For mer Informasjon om konfirmasjon i kirken, se nettsiden vår, www.kirken.no/øyer.   

Link til påmeldingsskjema finner du på forsiden. Det er allerede kommet en del påmeldinger, og påmelding 
skjer kontinuerlig, også på møtet. For spørsmål – ta kontakt med kirkekontoret tlf. 485 00 354 eller  

Sokneprest Ingunn Dalan Vik: iv328@kirken.no

Alle er velkomne til konfirmasjon i kirken! 
Både du som tror, tviler, er usikker, ikke tror, ikke har tenkt på sånt før,  

eller er nysgjerrig, er velkommen som konfirmant. Er du ikke døpt, ordnes det før konfirmasjonen.
I konfirmasjonstiden får du muligheten til å utforske mange viktige spørsmål sammen med andre – uansett 

hvilket utgangspunkt du har. Som konfirmant får du mange nye opplevelser,  
og du får lære mer om Gud og deg selv.

Mer info og videoer finner du her: kirken.no/konfirmasjon

Konfirmanter Tretten kirke 2021

Konfirmanter Øyer kirke 2021
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TROSOPPLÆRING

Velkommen til 

i regi av kirka vår 
Hvor:  I kapellet på Tretten. 

Når: Oppstart torsdag 24. september kl.10.30. 
 Deretter 8. oktober, 22. oktober, 4. november, 
19. november, 3. desember.

Hva: Sang, regler, dans, kos, prat, fellesskap, lunsj. 

For hvem: For alle babyer født f.o.m. januar 2015 og frem til nå. 

Ta med:  Gjerne niste og en stødig kopp til varm drikke. 

Pris:  Kr 150,- inkludert drikke hver gang + CD. 

Påmelding:  Til Trond på kirkekontoret: 
412 13 168 / Trond.Klaape@kirkekontoret.no

Har du spørsmål?       
Ta gjerne kontakt med kursleder Inger Strangstad, 
tlf. 996 14 642. 

DIN stemme er det vakreste og tryggeste for DITT barn. 
Syng med den stemmen du har!
Velkommen til babysang i kapellet på Tretten til høsten. Vi starter opp igjen 
torsdag 9.september og fortsetter torsdager i partallsuker fra kl. 10.30 til 
ca. kl. 12. Vi synger kjente sanger, lærer nye, danser, leker, kort sagt ei fin 
formiddagsstund for små og store. Vi ordner med formiddagsmat, frukt, 
kaffe, kakao, te, og ikke minst ei god hyggestund. Med god prat rundt bor-
det.  Bli med du også!

Ved spørsmål ta kontakt med Inger Melbø Strangstad som leder babysangen. Tlf. 99614642.  
Påmelding til kirkekontoret af977@kirken.no eller tlf. 97548486.

i regi av  
kirka vår

Foto: Eli Karoline Kruke

Velkommen til dåp i Øyer og Tretten!
Hurra - dere har blitt foreldre! Dåp er feiring av livet. I dåpen tas vi imot 
som vi er og får et sted å høre til. Det er lange tradisjoner for at barn 
bæres til dåp i kirken. Men selv om du ikke ble døpt da du var barn er du 
velkommen til å bli døpt når du vil - det er ingen aldersgrense! 

For mer informasjon og påmelding, se www.kirken.no/Øyer el-
ler ta kontakt med kirkekontoret. DEN NORSKE KIRKE

Øyer og Tretten

Velkommen til dåp i Øyer og Tretten!

Hurra - dere har blitt foreldre! Dåp er feiring av livet. I dåpen
tas vi imot som vi er og får et sted å høre til. Det er lange
tradisjoner for at barn bæres til dåp i kirken. Men selv om du
ikke ble døpt da du var barn er du velkommen til å bli døpt
når du vil - det er ingen aldersgrense! Ta kontakt med
kirkekontoret om dere har spørsmål eller vil avtale tid.

Helgen 27.-28. november ønsker vi 11-åringene velkommen til Lys våken i Tretten kirke.
Vi inviterer 11-åringene til å være med å feire kirkens nyttår, natt til 1.søndag i advent.
Lys våken handler om å være lys våkne for det som skjer rundt oss. Vi skal være lys våkne
for hverandre, for Gud og for oss selv. Mange menigheter i Den norske kirke er med og
arrangerer dette.  Det blir variert program med leker, aktiviteter ute og inne,
forberedelse av gudstjeneste, måltider og sosialt samvær. Når kvelden kommer,
overnatter vi i kirken.

Gudstjeneste og kirkekaffe
Søndag spiser vi frokost sammen, før vi gjør de siste forberedelsene til gudstjenesten.
Alle er selvfølgelig hjertelig velkommen til å være med på den. Etter gudstjenesten blir
det kirkekaffe. 11-åringen kan gjerne invitere faddere, besteforeldre eller andre voksne
de ønsker skal være med på gudstjenesten.

Hvem får denne invitasjonen?
Vi sender invitasjon i posten til alle 11 åringer som er medlemmer i Den norske kirke og
som tilhører Øyer og Tretten menigheter. Kjenner du andre 11-åringer som også har lyst
å være med, er alle velkommen!

Påmelding
Digital påmelding via kirkens hjemmeside: www.kirken.no/øyer

Vi ønsker hjertelig velkommen til kirken.

Øyer og Tretten

Kontaktinformasjon
Trosopplæringsutvalget
Øyer og Tretten menigheter
Telefon: 485 00 354

Helgen 27.-28. november ønsker vi 11-åringene velkommen til Lys våken i Tretten kirke.
Vi inviterer 11-åringene til å være med å feire kirkens nyttår, natt til 1.søndag i advent.
Lys våken handler om å være lys våkne for det som skjer rundt oss. Vi skal være lys våkne
for hverandre, for Gud og for oss selv. Mange menigheter i Den norske kirke er med og
arrangerer dette.  Det blir variert program med leker, aktiviteter ute og inne,
forberedelse av gudstjeneste, måltider og sosialt samvær. Når kvelden kommer,
overnatter vi i kirken.

Gudstjeneste og kirkekaffe
Søndag spiser vi frokost sammen, før vi gjør de siste forberedelsene til gudstjenesten.
Alle er selvfølgelig hjertelig velkommen til å være med på den. Etter gudstjenesten blir
det kirkekaffe. 11-åringen kan gjerne invitere faddere, besteforeldre eller andre voksne
de ønsker skal være med på gudstjenesten.

Hvem får denne invitasjonen?
Vi sender invitasjon i posten til alle 11 åringer som er medlemmer i Den norske kirke og
som tilhører Øyer og Tretten menigheter. Kjenner du andre 11-åringer som også har lyst
å være med, er alle velkommen!

Påmelding
Digital påmelding via kirkens hjemmeside: www.kirken.no/øyer

Vi ønsker hjertelig velkommen til kirken.

Øyer og Tretten

Kontaktinformasjon
Trosopplæringsutvalget
Øyer og Tretten menigheter
Telefon: 485 00 354

DEN NORSKE KIRKE
Det aktuelle menighetsråd/fellesrådØyer og Tretten

INVITASJON

TIL 4-ÅRINGER MED FAMILIE

Velkommen til familiegudstjeneste og utdeling av Min kirkebok
4, søndag 17.oktober kl 11 i Øyer kirke. I forkant blir det
samling for 4-åringene. Egen invitasjon sendes i posten.

VELKOMMEN TIL KIRKEN!

DEN NORSKE KIRKE
Det aktuelle menighetsråd/fellesrådØyer og Tretten

INVITASJON

TIL 4-ÅRINGER MED FAMILIE

Velkommen til familiegudstjeneste og utdeling av Min kirkebok
4, søndag 17.oktober kl 11 i Øyer kirke. I forkant blir det
samling for 4-åringene. Egen invitasjon sendes i posten.

VELKOMMEN TIL KIRKEN! DEN NORSKE KIRKE
Det aktuelle menighetsråd/fellesrådØyer og Tretten

INVITASJON

TIL 4-ÅRINGER MED FAMILIE

Velkommen til familiegudstjeneste og utdeling av Min kirkebok
4, søndag 17.oktober kl 11 i Øyer kirke. I forkant blir det
samling for 4-åringene. Egen invitasjon sendes i posten.

VELKOMMEN TIL KIRKEN!
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«En gud for mange»
Denne sommeren har gitt meg mye; mange nye 
erfaringer, utfordringer og tid til refleksjoner. Sik-
kert slik også for mange av dere sambygdinger.

Overskriften er hentet fra Helge Simonnes sin 
bok. Simonnes har tidligere vært redaktør i Vårt 
Land og er spaltist i Dagsavisen. I boken har han 
skrevet 12 historier om personer som lever tett 
opp til troende mennesker. Noe av det de obser-
verer, skremmer dem og skaper en god porsjon 
avstand og skepsis. I iveren etter å gjøre gud stor, 
gjøres han liten.

Tro, håp og kjærlighet. Jeg er sikker på at da 
de første øyværingene startet med en gryende 
bosetting her i bygda for langt opp mot 5000 år 
siden, så var det dette som drev dem. Flere tusen 
år før Paulus sitt brev til Korinterne slik vi ofte 
får det predikert.

Min bestefar hadde troen, håpet og kjærlig-
heten. Jeg var 8 år da han gikk bort. Vi snakket 
aldri om det.  Men i sommer fikk jeg med utrolig 
god vilje fra Gaustad sykehus utskrift fra hans 
pasientjournal fra han ble innlagt i 1929 og til 
han kom hjem ved min fars død i 1950. En jour-
nal som gir meg og min familie svar på mange 
uavklarte spørsmål.  Han var "normal", men han 
maktet ikke å leve i en ekstremt religiøst splittet 
familie her på gården. 

I desember 2018 flyttet en familie fra Neder-
land inn på stabburet her på gården. Etter mange 
år med oppdagelsesreiser i de fleste verdensde-
lene, hadde mor, far og sønn funnet sitt endelig 
mål, Norge og Øyer. Her ville de slå rot, her ville 
de bo resten av livet. I et godt lokalsamfunn, 
med en god jobb og tett på naturen. Selv som 
ateister hadde de sin tro, sitt håp og sin kjærlig-
het. Å bli en del av oss bygdafolket var deres 
perspektiv.

I januar 2020 dør faren, 49 år gammel. Nå i 
mai dør moren, 48 år gammel. Begge av uhelbre-
delig kreft. Tilbake står en foreldreløs gutt på vel 
13 år med nærmeste familie i Nederland. Forel-
drenes og hans høyeste ønske er at han skal bli i 
Øyer.  Denne familien ble på denne korte tiden 
med naboskap og vennskap en del av vår familie, 
slik at det er en glede for meg å kunne ta vare på 
deres sønn og videreføre deres håp og drømmer 
for han.
Skjebnen og døden rammer hardt. I mange fami-
lier. Men alle har rett til å ha sin overbevisning 
også i troen på det eventuelt gudommelige. 

I ettertanke og respekt dveler jeg ofte ved 
Mary Elisabeth Fryes lille håndskrevne dikt.

"Do not stand at my grave and weep
I'm not there I do not sleep

I am a thousand winds that blow
I am the diamonds glints at snow

I am the sun on ripened grain
I am the gentle autum rain

When you awaken in the mornings hush
I am the swift uplifting rush
of quiet birds in circled flight

I am the soft star that shine in night
Do not stand at my grave and cry

I am not there, I did not die "

Jeg har respekt for at Kirkevalget i 2019 i Øyer ga meg flest stemmer. Jeg ber mine sambygdinger 
om forståelse for at personlige overbevisninger også kan gå ut over hver enkelt sin tro på det Den 
Norske kirke forvalter. Jeg skal stille opp som frivillig i det kulturelle arbeidet i bygda, Pilegrimsle-
den, Kongevegen og Prestegården. Men mitt medlemskap i Den Norske kirke er sagt opp. 
 

Simen Ensby

Kor mange gongar?
Jesus fekk spørsmålet: Kor mange gongar skal eg tilgje bror min som

har synda mot meg, er det nok med sju gongar?
Jesus svara: Ikkje sju gonger, men sytti gonger sju!

									         Sigmund Ihle
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FRA KANTOREN	                                       Kari Irene Lien

Orgelhalvtimer
Det vil bli orgelhalvtimer igjen andre tirsdag i 
måneden, fra 12.30-13.00.
Dette er et tilbud om å kunne komme inn i kirken, 
sitte ned og lytte til musikk som fortrinnsvis vil 
være orgel. Vil innimellom ta i bruk den fine 
cembaloen som står i Øyer kirke.

Det blir orgelhalvtimer i Øyer og Tretten kirker et-
ter følgende plan: 
Øyer kirke 	 tirsdag 14. september kl. 12.30
Øyer kirke 	 tirsdag 12. oktober kl. 12.30
Tretten kirke 	tirsdag 9. november kl. 12.30
Øyer kirke 	 tirsdag 14. desember kl. 12.30

Salmesangkvelder
Det planlegges å videreføre salmesangkveldene der 
innholdet bestemmes av de som er til stede. Det 
vil si; du kommer med dine salmeønsker enten 
i forkant på tlf. eller epost til kantor Kari tlf. 928 
20 534 / kl495@kirken.no , eller du kommer med 
ønskene på salmekvelden. Nå planlegges det siste 
tirsdag i måneden. 

28. september 	 Øyer Prestegård
26. oktober 		  Kapellet på Tretten
30.november   	 Øyer Prestegård

Leiv Tore Briseid gir salmene han har skrevet til 
Øyer menighet

Leiv Tore og Hallbjørg Briseid kom til Øyer i 1969. 
Han kom som kretssekretær i Sjømannsmisjonen, 
Hallbjørg som logoped i Øyer. 

Et par år etter at de kom til Øyer ble Leiv Tore 
utfordret av redaktøren i Klokkeklang om å skrive 
rundt temaet Juletanker. Kanskje var dette med på 
å sette i gang salmediktningen.

Gjennom mange år har det kommet salme-
tekster fra Leiv Tores hånd, han har skrevet nye 
salmer og gjendiktet salmer fra tysk og engelsk. 
Og ikke nok med det, han har også laget melodier 
til de fleste av salmene sine. Salmemelodiene er 
sangbare og gode, klassiske salmemelodier.  Han 
har hatt hjelp av sin kjære Hallbjørg til å skrive 
ned noen av melodiene, eller så har han kommet 
til Øyer sine kantorer med melodien innsunget på 
kassett. Noen av de første salmene har Leif Solberg 
på Lillehammer laget sats til. Etter hvert har Ole 
Lauvli arrangert mange, deretter undertegnede. Jeg 
har hatt stor glede av å samarbeide med Leiv Tore 
om salmer. Både det å få skrive ned og lage fir-

stemt sats til hans egne melodier, og det å snakke 
om salmer generelt.  Han har mye kunnskap om 
historikk og innhold, og han ser den store verdien 
salmen har i kirken og i 
den enkeltes liv. 

Gjennom sine egne 
salmer uttrykker han et 
levende engasjement for 
troen, for mennesket og 
skaperverket. De handler 
også mye om tillit, det 
å stole på Guds omsorg. 
Salmene hans synges 
noen ganger i gudstje-
nester og salmekvelder.  
Mange av salmetekstene 
hans er knyttet til kirke-
året, noen til morgen og 
kveld, og noen til ska-
perverket. En av disse er 
som følger:  

Tenorperler
Sett av datoen søndag 17. oktober kl. 18.00.

Da kommer Mikkel Skorpen med sin akkompagnatør Stefan Ibsen Zlatanos til Tretten kirke.
Følg med på plakater og i media for næmere opplysninger. 

Utvalget for Kirkemusikk / kantor Kari
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Syng lovsang for vår Gud og Far,
se alt hva Han har skapt og gjort,
av storverk rundt oss her.
Hver liten blomst - hvert kryp – hvert dyr,
forteller om hvor stor Han er.

Du sommernatt så lys og mild, 
kom lovpris Han som er bak alt
det underverk vi ser.
Du vinterdag med frost og snø,
pris Han som skapningen tilber.

Takk Gud som skapte land og hav
for at du styrer alt ditt verk
med mektig faderhånd.
Du følger oss hvor enn vi er,
med kjærlighetens sterke bånd.

Din omsorg gjelder store - små,
den gjelder alt av liv på jord
den stund vi lever her.
Når vi fra verden fare må,
Kom Far og på din arm oss bær.

Å høyr vår bøn Guds Ande god
Guds son som opp av grava stod.

Gud Fader som allmektig er
og på din arm all heimen bær.

(Dette verset er siste strofe i en av hans pinsesalmer) 
								        Kari kantor

Lovpris vår Skaper stor

Nå har Leiv Tore kommet fram til at han ville gi 
salmesamlingen sin til Øyer menighet. Dette setter 
både staben og menigheten stor pris på! Onsdag 
25. august var staben samlet i Øyer Prestegård og 
Leiv Tore kunne overlevere salmesamlingen sin til 
menigheten ved kantor. Sammen med Leiv Tore 

og staben var naturligvis Hallbjørg med, og Randi 
Bolstad. Det er med stor takknemlighet vi tar imot 
salmesamlingen, og vi ser fram til å gjøre oss mere 
kjent med disse salmene, og å kunne bruke dem i 
forskjellige anledninger. 
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Nytt liv for Øyer kirkes orgel fra 1969

Øyer kirke 300 år
 – vær med å gi ditt bidrag til historien!

Den 18. august i 2018 spilte jeg siste vielsen på det 
gamle orgelet i Øyer kirke. Det var vemodig, selv 
om vi har jobbet og samlet inn penger til nytt or-
gel. Men, dette har vært mitt mest brukte arbeids-
redskap i 18 år. Jeg la på lokket, og visste at om to 
dager blir dette orgelet plukket fa hverandre for å 
legge ut på en lang reise. 

Forhistorien for dette var at orgelkomiteen 
hadde planlagt å selge pipe for pipe til inntekt 
for nytt orgel. Når Erika Urbute fikk greie på det 
kom hun til meg og sa at i Litauen har de i mange 
kirker mye dårligere instrument enn dette. Da ble 
det ganske raskt bestemt at vi selger ikke pipene, 
orgelet gis bort mot at det tas ned. Mandag mor-
gen den 20. august stilte Laurynas Gurevicius fra 
Litauen opp i Øyer kirke og begynte det møysom-
melige arbeidet med å plukke ned piper og de-
montere hele orgelet. Han dokumenterte, noterte 
og tok bilder av hvordan det var. I løpet av to uker 
var hele orgelet plukket fra hverandre og båret ut 
av kirken. Det var et imponerende arbeid!

Etter å ha vært mellomlagra i Øyer Prestegård 
fra september til desember, ble det fraktet i con-
tainere ned til Litauen i desember i 2018. I gleden 
over det utrolig fine orgelet som er kommet til 
Øyer, har jeg innimellom tenkt på «gamleorgelet». 
Finner det et sted å være?

Så, den 14. au-
gust i år kommer 
det melding fra 
Laurynas; «Hei 
hei, gamleorgelet 
skal snart spille 
igjen!» Dette var 
en gledelig mel-
ding, at det fak-
tisk er satt opp 
igjen i en nydelig 
steinkirke i en by 
som heter Pilvis-
kiai. Kirken heter 
Pilviskiu Svc. 
Trejybes Parapija. På norsk; Pilviskiu St. Treenighet 
menighet. Det er gledelig å tenke på at det lever vi-
dere et annet sted, orgelet spilles på og gleder nye 
generasjoner. En god tanke for alle som ga penger 
til orgelinnsamlingen i 1968/69. 

Og det er et imponerende arbeid av Laurynas, 
som har plukket det fra hverandre og fraktet det 
nedover til Litauen, fått med seg en orgelbygger 
og satt det opp igjen. På opptak klinger det fint i 
det rommet! Gamleorgelet i Øyer ar fått nytt liv i 
Pilviskiai! 

Kari kantor

Det lakker og lir mot 300 års jubileum for Øyer 
kirke. Sommeren 2025 skal vi feire.

Vi i redaksjonen for Klokkeklang ønsker å starte 
oppkjøringen mot jubileet med å trykke historien 
og historier, bilder, store og små minner rundt 
kirka, inventar og seremonier. Altså en dokumen-
tasjon på tidligere og dagens bevaring av denne 
kulturarven som betyr så mye for bygda vi har 
sammen.

Derfor inviteres dere lesere av Klokkeklang til 
å komme med alt fra ideer til egen tekst og bilder 
som kan gjøre historiefortellingen historisk verdi-
full.  

Vi ser for oss temaer som selve kirkebygget, 
kjørkjevangen - også fra den tid stallene stod, kir-
kegården med bautaer og gravsteiner, gravkapellet, 
inventaret - alt fra gaver, malerier, benker, orgel, 

døpefont, prekestol, lysgloben, altertavlen - både 
front og bak, klokkene og tårnet for å nevne noen. 
Vi har hatt mange prester og andre ansatte, og 
mange av dem har satt varige spor på ulike måter. 
Hva har kirken betydd for folk gjennom tidene. 
Kanskje har noen en liten detalj eller ei munter 
historie som de ønsker å dele, noe som i en situa-
sjon har betydd mye for en. Eller kanskje en sere-
moni som dere selv har opplevd eller fått fortalt. 

Du kan ta kontakt med redaksjonen eller kirke-
kontoret om du har noe du vil dele eller vise fram, 
eller du kan skrive og sende det til klokkeklang@
gmail.com eller levere det på kirkekontoret. Hvis 
du har bilder, vil vi gjerne låne dem, men du skal 
få de tilbake.  

Lykke til, og på forhånd, TAKK!
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• �På grunn av koronasituasjonen må det fortsatt hol-
des noe avstand, og derfor er det f.eks. ikke anled-
ning til å ha skoleklasser og barnehager på besøk 
ennå.

• �De frivillige, og eventuelt andre som skal delta på 
noe på Bakketun, må være friske og fullvaksinerte.

• �Det presiseres at alle aktiviteter pr. nå er bare for 
beboerne.

Hun forteller at de har et godt samarbeid med Mona 
Svegården i Frivilligsentralen, hun hjelper til med 
å skaffe frivillige hjelpere. Snart er hun også i gang 
med en spørreundersøkelse blant beboerne om hva 
de har lyst til å gjøre, hva som har vært før og hva 
som kan være fint å fortsette med og lignende.

Så har de starta høsten med Husrådsmøte der be-
boerne møtte leder i hjemmetjenesten i Øyer, Marius 
Ludvigsen, fysioterapeut Kari Svelstad og aktivitør 
Grethe Lognseth Lien. Her fikk beboerne mulighet 
til å stille spørsmål og det ble orientert om samlings-
punkter, koronarestriksjoner og hva slags aktiviteter 
som kan starte opp utover høsten.

Den 24. august var Bakketuns beboere invitert på 
tur til Lodgen i Hafjell, ved Rune Haugen, og fikk 
servert vaffel og kaffe. Det var en veldig fin tur for de 
ti som var med, egen buss og egen trekkspillkar, Stig 
Ove Lostad.

Dagtilbudet er flytta fra onsdager til torsdager for 
dem som blir kjørt inn til Bakketun fra bygda. Der er 
antall personer nå litt høyere enn ved starten i april 
for nå er det lov å sitte tettere på bussen. Kommunen 
har egen buss og sjåfør.

Trimmen er i kjelleren fra kl. 10.00 til ca. 10.45, og 
deretter får dagbrukerne kaffe i kafeen. Dagen avslut-
tes med bingo før hjemtur kl. 13.00.

Planlagte aktiviteter for beboerne:
FORMIDDAGSTREFF MED DIAKONIUTVALGET
Torsdagene 30 september, 28.oktober og 25. novem-
ber.

SENIORDANSEN
September, oktober og november er avtalt, men har 
ikke helt datoer ennå. Lapper kommer opp på tavler 
på Bakketun. Dette skjer tirsdager.
 
BAKKETUNS VENNER  
Vaffelsteking i kafeteriaen følgende tirsdager  
kl. 16.00, men bare for Bakketuns beboere:  
7. september, 5. oktober og 2. november.
Høstfest onsdag 20.oktober for dem som bor på 
Bakketun.
Julebord tirsdag 7.desember for dem som bor på 
Bakketun, smittesituasjonen bestemmer om det blir 
åpnet for flere.
 
SANITETSKAFFE 
en lørdag i måneden. Det arbeides med å sette opp 
datoer.
 
SYNG MED OSS: 
Jens Petersen vil fortsette å spille, tirsdag 7.september 
kl.11.00.   Datoer for oktober og november kommer 
senere.

AKTIVITETER på Bakketun
Aktivitør Grethe Lognseth Lien har opplyst følgende omkring det som skjer på og 
rundt Bakketun:

Etter en lang pandemi åpner LHL Lillehammer og Øyer aktivitetene igjen som følger:
Trim i basseng på Skogli: 	 Mandager kl 1930-2030 og onsdager kl 13.00-14.00.
Trim Tretten samfunnshus: 	Tirsdager  fra 14.sep kl 18.00-19.00.
Trim Rehab, Lillehammer: 	 Torsdager kl 18.00.
Første lagsmøte blir på Lillehammer onsdag 20.okt kl 18.30.

 Nytt fra LHL Lillehammer og Øyer

Lillehammer
og Øyer
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Tusenårsjubileet for kristninga 
Gudbrandsdalen 2021

Ved Mari Botterud og Eldbjørg Gillebo, Øyer og Tretten Historielag

Det er i år 1000 år siden Dale-Gudbrand møtte Olav 
Haraldsson på Hundorp, ifølge Snorres Kongesaga. I 
forbindelse med tusenårsmarkeringen for krist-
ningen av Gudbrandsdalen etablerte Gudbrands-
dalsmusea, Gudbrandsdal historielag, Dølaringen 
og Hundorp kultur i 2019 ei prosjektgruppe for 
jubileet. Prosjektgruppa med Øystein Rudi, Rasmus 
Stauri og Torveig Dahl utfordret alle kommunene, 
historielag med flere i Gudbrandsdalen til å gjen-
nomføre arrangement i jubileumsåret. 12 kommu-
ner, med arrangement og fokus på tusenårsjubileet 
gjennom 12 måneder i 2021.

Øyer og Tretten Historielag tok sammen med 
Øyer og Tretten Kirkelige Råd utfordringen i samar-

beide med kommunen. Vi ønsket å sette søkelys på 
kirkene våre, og den spennende kirkehistoria bygda 
har, og samarbeid om flere arrangementer. Ildsjelen 
Gerd Hausstätter kom ganske fort med i arbeidet, 
hun var blant annet medforfatter til den siste boka 
om Tretten kirke, utgitt i 2009. Hun hadde ideer og 
ønsker som Historielaget likte.

Den 20. juni ble det første samarbeidsarrange-
mentet gjennomført med gudstjeneste på historiske 
Kjørkjehaugen ved Prestegarden, Tretten, ved sok-
neprest Ingunn Dalan Vik og kantor Kari Irene Lien, 
der Roger Slåstuen med fele og Schola Gregoriana 
deltok. 

Etter gudstjenesten overtok Historielaget regien for 
arrangementet. Det ble spandert kaffe før vi kunne 
overvære Gerd Hausstätters spennende foredrag 
om Tretten og Kjørkjehaugens kirkehistorie, "Arven 
fra kirkene", og se utstillingen med samme navn 
med foto av gjenstander fra kirkene.

«I 2021 feirar vi at det er tusen år sidan kong Olav Haraldson og her-
sen Dale-Gudbrand møttes på Hundorp i 1021, eit møte som resulterte 
i at dølane med Dale-Gudbrand i spissen, tok imot kristendommen. I 
soga om Noreg har kristninga av dølane vorte ståande som eit bilete 
på kristninga av landet, og eit symbol på møtet mellom den nye og den gamle tru, ei 
ny og ei gamal tid.»

Foto: Anne Berit Riisehagen Gillebo.

Skisse av trekjørkja på Kjørkjehaugen. Fritt etter beskri-
velse fra Bygdabok for Øyer bind 3, av Tor Ile. Tegning 
Eldbjørg Gillebo 
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Etter foredraget kunne varaordfører Nisveta Tiro 
utrope Kjørkjehaugen, ved Historielaget, som Årets 
kulturminne i Øyer kommune.

Kjørkjehaugen var det opprinnelige kirkestedet for 
Tretten, og det har stått både trekirke og steinkirke 
på stedet, men bare ruiner er igjen der nå. Den 
«nye» kirken nede i bygda, ble tatt i bruk i 1728. 
Fra de eldre kirkene på Kjørkjehaugen er flere gjen-
stander bevart. Utstillingen, «Arven fra kirkene» 
på Kjørkjehaugen, viser foto av gjenstandene med 
beskrivelse:

• �Kirkeklokken, datert 1100, som fortsatt er i 
bruk i Tretten kirke

• �To Smijerns lysekroner 1100-1300, oppbevares i 
Universitetets Oldsakssamling

• �To Middelalder-Krusifikser, oppbevares i Univer-
sitetets Oldsakssamling

• �Takbekledning, brukt i den gamle tømrede 
kirken fra 1586-88 gjenbrukt i sakristiet i dagens 
kirke. Malingen er datert 1650-1700

• �To Lysestaker, den ene med årstall 1656
• Offerkiste med årstall 1716
• �Sølv-Kalk og disk, er antatt fra senmiddelalde-

ren, i hvert fall før reformasjonen.

Utstillingen vil stå på Kjørkjehaugen i hele som-
mer og litt utover høsten. Den må oppleves!

Gerd Hausstätter foran instalasjonene. Foto: Mari Botterud.

Ildsjelen Gerd Hausstätter sammen med Jostein Rugsveen 
og Sten Dagfinn Rindal monterer utstillingen på Kjørkje-
haugen.

Installasjon "Arven fra kirkene" er kommet på plass på Kjørjehaugen. Foto: Mari Botterud.
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Slekters gang

TRETTEN SOKN
DØPTE:
18.07 	 Eline Vedum
15.08 	 Hedda Helgesen

VIELSE:
10.07 	 Siw Renathe Husabø og Geir Anton Nybråten

JORDFESTEDE:
16.06 	 Marit Jakobsen
09.07 	 Berger Magne Moen
19.08 	 Anna Vangen

ØYER SOKN
DØPTE
05.06 	 Aron Eide-Stensrud
13.06 	 Milea Bjørnhaug (Lillehammer kirke)
04.07 	 Hedvig Gråberg
04.07 	 Johannes Høvren
04.07 	 Henrik Bjerkestuen Welle-Strand
25.07 	 Oddmund Høiberg Lauvlia
15.08 	 Viktoria Haugerud Lunke
21.08 	 Natalia Gabriela Melbø
21.08 	 Hanne Sveipe Wedum
29.08 	 Melvin Schust Ludvigsen

VIELSE:
17.07 	� Maria Annasdatter Kvarving og William Miner 

Lamb (Sirabøl kapell)

JORDFESTEDE:
02.07 	 Astrid Strømstad
21.07 	 Karen Rybakken
23.07 	 Johan Rybakken
28.07 	 Kristian Hagen
13.08 	 Birgit Elisabeth Høgvold
01.09 	 Olav Trosvik

 

ØYER – TRETTEN REVMATIKERFORENING

Gå tur onsdager kl. 11.00:  Følg med på Facebook og sms.
15. sept: Strandpromenaden, oppmøte p- plass på Tingberg.
22. sept.: Moksa-parken og Stavs-runden, oppmøte Stav.
29. sept.: Hunderfossen, oppmøte ved Fossekroa.
  6. okt.: Strandpromenaden, oppmøte Odden Camping.

13.okt.: Aronsvestranda, oppmøte ved Vianor.
20.okt.: Stavs-runden, oppmøte Stav.
27.okt.: Strandpromenaden, oppmøte p- plass på Tingberg.
 3.nov.: Skarsmoen skytterbane, oppmøte Skarsmoen gård.

Aktivitetsplan høsten 2021:

HLF ØYER/TRETTEN INFORMERER
Likemann for høreapparatbrukere (hørselshjelpemidler), 
Inger Lise Kurland, avslutter sin virksomhet fra 1. okto-
ber 2021.
HLF Lillehammer er på Frivilligsentralen hver første man-
dag i måneden og vil hjelpe med batterier og enklere 
vedlikehold, som skift av slange, filter etc. Ingen timebe-
stilling.
Hvis noen i HLF ØYER/TRETTEN kunne tenke seg å gjøre 
en innsats som likemannfor høreapparatbrukere, så ta 
kontakt med meg eller leder Tommy Brumoen.
Jeg takker så mye for hyggelige stunder og gode kaf-
fekopper i alle disse årene!

Hilsen Inger Lise Kurland

Håndarbeids-kafe følgende torsdager kl. 18.00 på Scandic 
Hafjell Hotell.
26.aug. og 9. + 23.sept. og 7 +  21.okt og 4. + 18.nov. og 2.des.

Sal-trening på mandager fra 6.september kl.09.30, på Scandic 
Hafjell Hotell.
Kontaktperson Gerd 48055337 eller Toril 90698929

Vann-trening: blir muligens torsdager kl.13.00 på Skogli 
Rehabliteringssenter.
Kontaktperson Reidun 41642669, ta kontakt dersom du er 
interessert i å delta..

Medlemstur:  Høstens Reuma-Uke på Savalen 18. – 22.okt.
kr. 3640 i D-rom, tillegg for E-rom kr 720. Medlemmer sponses 
med kr.1500.
Påmelding snarest til reidun.s.brustuen@outlook.com   

ØTRFs 35-års jubileum 28.okt. 2021 kl. 18.00, på Hafjell Hotell, 
Gjestegården.
Påmelding, senest 21.okt. til Reidun tlf.nr. 41 64 26 69,  
eller e-mail:  reidun.s.brustuen@outlook.com
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Klokkene kaller til messe

Kjære 50-, 60- og 70-års konfirmanter!
Dere inviteres til gudstjeneste den 3. oktober i Tretten kirke, og den 10. oktober i Øyer kirke.

Etter gudstjenesten blir det sosialt samvær i Havrebua på Stav for Tretten-jubilantene, og i Prestegardssalen for Øyer-jubi-
lantene. Vi sender invitasjon pr post, meld fra til oss dersom dere ikke mottar den. 

Bilder vil bli tatt etter gudstjenesten. Velkommen skal dere være! Vi gleder oss til å se dere i kirkene våre!
Med hilsen Øyer og Tretten kirkelige råd. Kirke- og kirkegårdstutvalget

Tidebønner for Øyer kirke

Vi håper det nå blir anledning til å holde gudstjenester, men er, som alle andre, underlagt de restriksjoner som til enhver tid 
gjelder for å begrense spredning av Covid19.

Det kan bli forandringer. Følg med i GD,på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden www.kirken.no/øyer

På aftensang og kveldsbønn er det muligheter for å komme en time før og få en innføring i tidebønnene som er sunget på de 
gregorianske melodiene. Eventuelle forandringer i oppsatt plan blir kunngjort på vår hjemmeside  https://kirken.no/øyer

Er det spørsmål rundt tidebønnene og hva det er for noe, ta kontakt med enten
Astrid Stuve tlf. +47 911 17 452 eller Kari Irene Lien tlf. +47 928 20 534

  8. september	 Kveldsbønn	 kl. 21.30
15. september	 Morgensang	 kl. 07.30
22. september	 Aftensang	 kl. 18.30
29. september	 Morgensang	 kl. 07.30
  6. oktober 	 Kveldsbønn 	 kl. 21.30
13. oktober	 Morgensang	 kl. 07.30
20. oktober	 Aftensang	 kl. 18.30
27. oktober	 Morgensang	 kl. 07.30

  3. november	 Kveldsbønn	 kl. 21.30
10. november	 Morgensang	 kl. 07.30
17. november	 Aftensang	 kl. 18.30
24. november	 Morgensang	 kl. 07.30
  1. desember 	 Kveldsbønn	 kl. 21.30
  8. desember 	 Morgensang	 kl. 07.30
15. desember	 Aftensang	 kl. 18.30
22. desember	 Morgensang	 kl. 07.30

Søndag 12. sept.   16.s. i treenighetstiden (sit)
Øyer kirke kl 19.00

Lørdag 18. sept.  
Tretten kirke kl 11.00 og 13.00
Konfirmasjonsgudstjenester 

Søndag 19. sept.  17.sit
Tretten kirke kl 11.00 
Konfirmasjonsgudstjeneste

Lørdag 25. sept.
Øyer kirke kl 10.00, 12.00 og 14.00
Konfirmasjonsgudstjenester 

Søndag 26. sept. 18.sit
Øyer kirke kl 10.00 og 12.00
Konfirmasjonsgudstjenester 

Søndag 3. oktober  19.sit
Tretten kirke kl 11.00
Konfirmantjubileum og høsttakkefest

Søndag 10. oktober  20.sit
Øyer kirke kl 11.00
Konfirmantjubileum og høsttakkefest

Søndag 17. oktober  21.sit
Øyer kirke kl 11.00 Familiegudstjeneste 
Min kirkebok til 4-åringer 

Søndag 24. oktober  22.sit
Tretten kirke kl 11.00

Søndag 31. oktober  Bots- og bønndedag
Øyer kirke kl 11.00
Sing Song Singers deltar

Søndag 7. november  Allehelgensdag
Øyer kirke kl 11.00
Tretten kirke kl 19.00

Søndag 14. november  25.sit
Tretten kirke kl 11.00

Søndag 21. november  Kristi kongedag
Øyer kirke kl 19.00
Folkemusikkmesse

Søndag 28. november  1.s. i advent
Tretten kirke kl 11.00
Familiegudstjeneste
Lys våken med 11-åringer

Søndag 5. desember  2.s. i advent
Øyer kirke kl 11.00



SIDE
Finn fem feilFinn fem feilFargelegg!Fargelegg!

Jesus fortalte en lignelse om en sau som hadde gått seg bort. 
Gjeteren lette helt til han fant sauen.(Tegning: Trevor Keen)

Da gjeteren fant sauen, ble 
han så glad at han holdt fest! 

De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på 
bildet under? (Tegning: Trevor Keen)

– Jeg tror jeg snart 
skal få en bror! 

– Hvorfor tror du det? 
– For hver gang mamma har 
vært på sykehuset, har jeg 

fått en søster.
– Ja, og så?

– Jo, nå er pappa på syke-
huset...

VitserVitser

Gi barnebladet 
BARNAS til 

et barn du er 
glad i!
Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salomos 

Kong Salomos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Supersetning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021 – Skal jeg dele 

pizzaen i fire eller 
åtte stykker? spurte 

servitøren.
– Bare fire, takk. Jeg 
tror ikke jeg orker 

åtte.

Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 325, 
2636 Øyer


